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سیاسی

ذره بین

مظلوم نمایی نخ نما؛ از اپوزیسیون تا اسرائیل!
رسانه‌های اغتشاش، همچنان برای توجیه 
جنایات رژیم صهیونیستی، به انتشار 
دروغ یا اخبار فاقد سند علیه مبارزان 
فلسطینی می‌پردازند و در آن »مظلوم 
نمایی« صهیونیست‌ها را برای مخاطبان 
فارسی‌زبان بازنشر می‌کنند. آخرین نمونه 
از این راهبرد، بازنشر مطلبی از خبرنگار 
 )i24news( 24 شبکه تلویزیونی اسرائیل
از سوی ایران‌اینترنشنال است که مدعی 
شده: »اعضای حماس در روستای کفار عزه 
در حومه غزه، دست به قتل‌عام زده و سر 

40 کودک اسرائیلی را بریدند.«
یک خبرنگار زن این شبکه صهیونیستی به 
نام نیکول زدِِک اعلام کرد یکی از سربازان 
ارتش اسرائیل »به او گفته« »اعضای حماس 
چند کودک را سر بریده‌اند«. »زدک« این 
خبر را که تاکنون بیش از 30 میلیون بازدید 
داشته بدون درج حتی یک سند، تصویر 
و مدرک قابل اثبات منتشر کرد. جنبش 
حماس اما در مقابل این مظلوم نمایی و 

دروغ پردازی صهیونیست‌ها هشدار داد و 
اعام کرد: »مقاومت فلسطین کودکان را 
هدف قرار نمی‌دهد و رسانه‌های غربی 
با دقت خبرها را بررسی کنند و از روایت 
سرشار از دروغ صهیونیست‌ها به طور 
کورکورانه جانبداری نکنند و بر جنایات آنها 
سرپوش نگذارند«؛ واکنشی که به صورت 
کامل در رسانه‌های اپوزیسیون جمهوری 

اسامی بایکوت شد. 
جالب‌تر آنکه، رسانه‌های فارسی‌زبان 
ضدانقاب حتی مواضع ضداسرائیلی 
مقامات رسمی غرب همچون جوزف بورل 
در محکومیت اقدام رژیم صهیونیستی علیه 

غزه را نیز بازنشر نمی‌دهند.
 

دروغ رسانی، مبنای خبررسانی 
صهیونیست‌ها

شبکه تروریستی اینترنشنال و صفحه 
»اسرائیل به فارسی« جزو اولین رسانه‌های 
فارسی زبان وابسته به اسرائیل بودند که 

این خبر را منتشر کردند. نکته نخست 
درباره این رویداد این است که همزمان 
با اعلام این خبر جعلی، بنیامین نتانیاهو 
نخست‌وزیر دولت صهیونیستی در ویدیویی 
اعلام کرد: »جنایات حماس مشابه داعش 
بود« و بعد از این حمله لفظی بود که موج 
عملیات روانی علیه حماس و مظلوم نمایی 
برای اشغالگران تشدید شد. نکته دوم 
اینکه بعد از واکنش انتقادی کاربران به 
توئیت نیکول زدک، او مجبور شد اعتراف 
کند که خودش هیچ جنازه‌ای ندیده و 
صرفاً از سربازان اسرائیلی چنین قولی را 
شنیده است! بعد از این اعتراف، پایگاه 
خبری آناتولی ترکیه هم به نقل از ارتش 
رژیم صهیونیستی اعام کرد حتی ارتش 
اسرائیل هم اطلاعاتی از سربریدن کودکان 
توسط حماس دریافت نکرده است. پیش 
از این اکانت »اسرائیل به فارسی« وابسته به 
وزارت خارجه رژیم صهیونیستی به صراحت 
از لزوم کشتار کودکان فلسطینی حمایت 
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مقام‌های امریکایی برای بار چندم بر عدم دخالت ایران در »طوفان‌الاقصی« تأکید کردند

عملیات‌ تماماً فلسطینی
دیگه‌چه‌خبر؟

واکنش انتقامی مبارزان فلسطینی 
علیه مواضع رژیم صهیونیستی، 
بهانه مناسبی برای سردرگمی در 
امریکا شد تا سناریست‌های ضد 
ایرانی با ادعای پیوند مستقیم میان 
جمهوری اسلامی و این حمله نظامی، 
سیاست‌های ناگزیر دولت بایدن در 
برابر ایران را به باد انتقاد بگیرند و به 
تبع آن، روند تنش‌زدایی میان ایران 
و اعراب و همچنین گفت‌و‌گوهای 
رفع  حوزه  در  واشنگتن  تهران- 
تحریم ها را تحت تأثیر قرار دهند. 
این در حالی است که با وجود 
تأکید همیشگی جمهوری اسلامی بر 
موضع اصولی خود مبنی بر حمایت 
از آرمان آزادی قدس و فلسطین 
اشغالی، مقام‌های کشور تصریح 
کرده‌اند که نقشی در عملیات نظامی 
اخیر حماس نداشته‌اند. با وجود 
این، این مسأله به محملی برای 
تشدید جنگ سیاسی سیاستمداران 

امریکایی تبدیل شده است.
 

ایران، بهانه حمله به بایدن
در این راستا شماری از چهره‌ها و 
نمایندگان مجلس این کشور، »جو 
بایدن« را به دلیل توافق اخیر با 
تهران و آزادسازی اموال ایرانی مسئول 
این حمات دانسته‌اند و  اصلی 
می‌کوشند ایران را یکی از زمینه‌های 
حمله حماس به اسرائیل نشان 
دهند. این امر سبب شد تا سوای 
موضعگیری مقام‌های ایران مبنی بر 

عدم مداخله در جنگ اخیر حماس، 
فحوای موضعگیری مسئولان عالی‌رتبه 
امریکایی هم بر عدم مشارکت 
جمهوری اسامی متمرکز شود. در 
همین چهارچوب »جیک سالیوان«، 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید تصریح 
کرد که واشنگتن شواهدی مبنی بر 
مشارکت ایران در عملیات حماس 
علیه رژیم صهیونیستی در اختیار 
ندارد. »لوید آستین« وزیر دفاع ایالات 
متحده امریکا نیز این گفته را تکرار و 
با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران 
از حمله اخیر حماس علیه رژیم 
صهیونیستی حمایت می‌کند، افزود: 
»اما در این مورد خاص، ما هیچ 
شواهدی مبنی بر دخالت مستقیم 
ایران در برنامه‌ریزی یا اجرای این 

حمله در اختیار نداریم.«
ی  سخنگو میلر   ) مت ( متیو 
پی  نیز در  وزارت خارجه امریکا 
پای  برای کشاندن  فضاسازی‌ها 
ایران به جنگ جدید فلسطین و 
اسرائیل در پی حمات غافلگیرانه 
نیروهای مقاومت، اعام کرد: ما 
هیچ اطلاعاتی که نشان دهد ایران 
حمات حماس علیه اسرائیل را 
هدایت یا برنامه‌ریزی کرده است 
در اختیار نداریم اما به جمع‌آوری 
شواهد و اطلاعات ادامه می‌دهیم.

 
نیویورک تایمز: تهران بی‌خبر 

بوده است
خبرگزاری رویترز نیز روز گذشته طی 
گزارشی به نقل از منابع آگاه نوشت 
که فرمانده شاخه نظامی حماس 
با انگیزه انتقام از یورش ۲ سال 
پیش نیروهای رژیم صهیونیستی 
به مسجد‌الاقصی دست به طراحی 
مخفیانه عملیاتی زد که حتی تهران 
نیز از جزئیات آن بی‌خبر بود. این 

منبع نزدیک به حماس به رویترز 
گفت که تصمیم برای آماده‌سازی 
حمله مشترک توسط ضیف و یحیی 
سنوار از رهبران حماس در غزه گرفته 
شده هر چند که مشخص است مغز 

متفکر آن کیست.
پیش‌تر روزنامه وال‌استریت‌ژورنال در 
گزارشی مدعی شده بود مقام‌های 
جمهوری اسامی ایران اقدام به 
برگزاری نشست‌های دوجانبه‌ای با 
مقام‌های حماس در بیروت کرده‌اند.

 
بازی دو سر برد برای ایران

منتقدان بایدن طی ماه‌های اخیر 
برای ضربه به دولت او به انتقاد از 
سیاست‌های خارجی دولت مستقر 
در امریکا می‌پردازند و تاکنون مسأله 
ایران، یک محور جدید در این 
مناقشات بوده است. رسانه‌های 
وابسته به جناح‌های رقیب بایدن 
نیز با دنباله‌روی همین راهبرد، به 
منبع اخبار ضدایرانی در مطبوعات 
غربی تبدیل شده‌اند اما دولتمردان 
امریکایی و مقامات رژیم صهیونیستی 
به خوبی می‌دانند که در صورت اتهام 
بیجا به ایران، خود را در گردابی 
خواهند انداخت که در آن باید با 
واکنش جدی جمهوری اسلامی دست 
و پنجه نرم کنند؛ از همین رو است که 
آنها صریحاً به تکذیب دست داشتن 
عملیات طوفان‌الاقصی  در  ایران 
پرداختند و این مهم را از زبان مقامات 

مختلف دولت خود بازنشر کردند.
 

رایزنی‌های دیپلماتیک ایران
در  نی  بحرا تحولات  موازات  به 
اشغالی، مقام‌های  سرزمین‌های 
تیک  یپلما د ی  نی‌ها یز ا ر ر  کشو
گسترده‌ای را با مسئولان نهادهای 
به  بین‌المللی و کشورهای دیگر 

پوتین: کریدور شمال-جنوب با 
همکاری ایران در حال اجراست

خبر اول اینکه، رئیس جمهور روسیه 
از اجرای پروژه کریدور شمال به 
جنوب با همکاری ایران، جمهوری 
آذربایجان و کشورهای دیگر خبر داد.

به گزارش خبرگزاری »نیوز آرمنیا« به 
نقل از شبکه خبری »ریانووستی«، 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
ه  وژ پر وسیه  ر «  : گفت وسیه  ر
»شمال- جنوب« را اجرا می کند، 
توافق‌هایی با همه شرکت کنندگان 
صورت گرفته و ایران، جمهوری 
آذربایجان، ترکمنستان و قزاقستان 
نسبت به آن علاقه نشان می‌دهند. 
بر اساس این گزارش، کریدور حمل 
و نقل بین‌المللی شمال-جنوب یک 
مسیر چندوجهی از سنت پترزبورگ 
به بندر بمبئی )هند( به طول 
7.2 هزار کیلومتر است. روسیه و 
ایران پیشتر اسناد تکمیل آخرین 
قطعه راه آهن در مسیر شمال - 
جنوب، آستارا - رشت در ایران را 

امضا کرده‌اند.
رئیس جمهور روسیه گفت: »ما با 
همه شرکت کنندگان در این روند 
توافقاتی داریم. اسناد مربوطه با 
ایران، با جمهوری  آذربایجان وجود 
دارد و من با »الهام  علی اف« رئیس 
در  آذربایجان  جمهوری  جمهور 
چارچوب اجلاس کشورهای مستقل 
المنافع در قرقیزستان  مشترک 
دیدار خواهم کرد.« وی خاطرنشان 
کرد: »مقدمات اجرای پروژه شمال 
- جنوب در حال تکمیل است. برای 
این منظور، کنسرسیومی به رهبری 
بانک» وی تی بی«  ایجاد می‌شود«. 
پوتین گفت: »امیدوارم همه چیز در 

آینده نزدیک آغاز شود.«
به گزارش فارس، این کریدور 
مسیر جایگزین برای مسیر ناوبری 
دریایی در نظر گرفته می‌شود که 
اروپا، کشورهای خلیج فارس و 
اقیانوس هند را از طریق کانال سوئز 
به هم متصل می‌کند و شامل ۳ 
مسیر ترانزیتی بین‌المللی شمال 
به جنوب از طریق دریای خزر با 
استفاده از راه‌آهن و بنادر و دو راه 

زمینی غربی و شرقی است.

انتقاد رئیس دستگاه قضا از 
روند برخی پرونده‌های امنیتی

دست آخر اینکه، دستگاه قضا 
سخنان  از  ویدیویی  انتشار  با 
ز  ا اژه‌ای  محسنی  حجت‌الاسام 
انتقاد وی به روند رسیدگی به برخی 
پرونده‌های امنیتی خبر داده است. 
رئیس عدلیه در بخشی از این ویدیو 
به تماس مستقیم خود با ضابط و 
بازپرس یک پرونده امنیتی اشاره 
می‌کند که به‌رغم صدور قرارهای 
جدی، از سندیت کافی برخوردار 
نبوده و برخی اهمال‌کاری‌ها در آن 

دیده شده است. 
رئیس دستگاه قضا با انتقاد از این 
اتفاق، در این ویدیو می‌گوید: به 
بازپرس گفتم در پرونده نوشتید 
متهم از روز پانزدهم بازداشت شده 
است، چطور می‌گویید متهم از روز 
پانزدهم فلان ماه بازداشت بوده 
است؟ متهم از روز نهم بازداشت 
بوده، بازپرس می‌گوید مسئول دفتر 

اشتباه کرده است.

گروه سیاسی

سیاست خارجی

شیخ ابراهیم یعقوب زکزاکی، رهبر 
شیعیان نیجریه به همراه همسرش 
»زینت‌الدین ابراهیم« صبح دیروز 
اقشار  توجه  قابل  استقبال  با 
مختلف مردم و جمعی از تشکل‌های 

دانشجویی وارد ایران شد.
به گزارش ایرنا، استقبال‌کنندگان 
از »امام آفریقا«، در این مراسم با 
در دست داشتن پرچم‌ فلسطین 
و تصاویری از مقام معظم رهبری، 
شهید سردار سلیمانی و شیخ زکزاکی، 
حمایت خود را از رویکرد مقاومت 
در منطقه و آزادسازی قدس شریف 
اعام و از تداوم تجاوزات و جنایات 
رژیم‌صهیونیستی علیه مردم مظلوم 

فلسطین اعان انزجار کردند.
مردم که در دستنوشته‌های خود 
شیخ زکزاکی را الگوی مسلمان واقعی، 
امید محرومان و مستضعفان آفریقا 

و علمدار اسام ناب توصیف کرده 
بودند با شعار »خمینی آفریقا خوش 
آمدی به ایران« از او استقبال کردند.

تشکر شیخ زکزاکی از حامیان 
مقاومت

رهبر شیعیان نیجریه با تشکر از 
شرکت‌کنندگان در مراسم استقبال 
از وی در فرودگاه امام خمینی)ره( 
گفت: بسیار خوشحالم که امروز 
چنین جمعیتی از مقاومت حمایت 
می‌کنند و جز تشکر از شما عزیزان 
حرفی ندارم. وی با اشاره به وعده 
خداوند مبنی بر پیروزی حق بر باطل 
تصریح کرد: همه تحت آزمایش بزرگی 
هستیم و امید است انقلاب اسلامی 
تحول را در همه دنیا از جمله امریکا 
و اروپا ایجاد کند تا زمینه برای ظهور 

امام زمان)عج( فراهم شود.

برنامه دانشگاه تهران برای اعطای 
دکترای افتخاری

رئیس دانشگاه تهران هم روز گذشته 

رهبر شیعیان نیجریه در بدو ورود به ایران:

 امیدواریم انقلاب اسلامی 
در همه دنیا تحول ایجاد کند

جهان اسلام

همین  ر  د  . ند خته‌ا ا ند ا ن  یا جر
راستا حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه روز گذشته با »آنتونیو 
گوترش« دبیرکل سازمان ملل متحد 
تلفنی گفت‌وگو کرد. امیرعبداللهیان 
یک روز پیش از این تماس تلفنی 
در نامه به دبیرکل سازمان ملل 
نسبت به وقوع فاجعه انسانی بزرگ 
داد  اشغالی هشدار  در فلسطین 
و از او خواست تدابیر لازم را برای 
جلوگیری از تداوم جنایات شنیع 

صهیونیست‌ها به عمل آورد.
رئیس دستگاه دیپلماسی در تماسی 
دیگر با »میریانا اسپولیاریک ایگر«، 
با  جهانی  خ  سر صلیب  رئیس 
محکومیت شدید رژیم صهیونیستی 

برای تشدید محاصره انسانی غزه 
گفت: »هم‌اکنون شاهد تداوم و 
گسترش جنایات جنگی در غزه 
هستیم و تل ‌آویو اماکن مسکونی، 
بیمارستان‌ها و مدارس را هدف قرار 
داده، آب و برق را قطع کرده و مانع 
ارسال سوخت و مواد غذایی شده 
است که همه اینها مصداق مجازات 
دسته‌جمعی و جنایت سیستماتیک 

جنگی علیه بشریت است«.
»اسپولیاریک« نیز شرایط انسانی در 
غزه را فاجعه‌بار خواند و تأکید کرد: 
»با هلال احمر جمهوری اسامی ایران 
در تماس هستیم و در صورت بهبود 
شرایط، کمک‌های ایران را دریافت 

کرد«. خواهیم 

وزیر خارجه در روزهای اخیر همچنین 
با وزرای خارجه ترکیه، عراق‌، قطر، 
عمان، روسیه، مجارستان، کویت 
و همچنین »جوزپ بورل«، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، 
رئیس صلیب سرخ جهانی و دبیرکل 
سازمان همکاری اسامی تلفنی 

گفت‌وگو کرد.
علاوه بر این نمایندگی دائم جمهوری 
اسامی ایران در سازمان همکاری 
اسامی در جده با ارسال یادداشت 
رسمی به دبیرخانه این سازمان، 
آمادگی ایران برای میزبانی نشست 
اضطراری وزرای خارجه سازمان درباره 
اوضاع جاری در فلسطین اشغالی را 

اعام کرد.

از برنامه این دانشگاه برای اعطای 
دکترای افتخاری به شیخ ابراهیم 
یعقوب زکزاکی، رهبر شیعیان نیجریه 
خبر داد. سید محمد مقیمی اعلام 
کرد: با تصویب هیأت منتخب شورای 
دانشگاه تهران قرار است روز شنبه 
در مراسمی مدرک دکترای افتخاری 
مطالعات جهان: صلح و حل منازعه 
 Honorary Doctorate on World(
Studies: Peace and Conflict Res-
olution( به شیخ ابراهیم یعقوب 

زکزاکی به‌عنوان یکی از شخصیت‌های 
تأثیرگذار و پرافتخار جهان اسلام پس 
از انقلاب اسامی که از اندیشمندان 
الهام گرفته از مکتب امامین انقلاب 
اسلامی و دارای سوابق مبارزاتی سترگ 
و توفیقات بزرگ در دعوت به مذهب 
تشیع و اسام ناب محمدی)ص( 

است، اعطا شود.
این مراسم با عنوان »اندیشمند 
مصلح« برای تقدیر از روحانی برگزار 
می‌شود که به‌‌رغم قرار گرفتن در 

آماج بیشترین حمات و ستم‌ها 
همواره با رأفت با مخالفان خود 

مقابله کرده است.
»شیخ ابراهیم یعقوب زکزاکی« رهبر 
شیعیان نیجریه، همسر و یکی از 
فرزندانش در دسامبر ۲۰۱۵ در جریان 
حمله ارتش و نیروهای پلیس نیجریه 
به مراسم اربعین حسینی در منزل 
وی و حسینیه شهر »زاریا« در استان 
»کادونا« نیجریه بازداشت شدند. در 
این حمله حدود ۲ هزار نفر از شیعیان 

نیجریه که سه نفر از آنها فرزندان 
»شیخ زکزاکی« بودند، به شهادت 
رسیدند. سه نفر دیگر از فرزندان 
رهبر جنبش اسامی نیجریه نیز یک 
سال قبل در مراسم روز جهانی قدس 
در سال ۲۰۱۴ به ضرب گلوله نیروی 
پلیس این کشور به شهادت رسیده 
بودند. در نهایت این روحانی شیعه 
و همسرش در ۲۸ ژوئیه ۲۰۲۱ توسط 
دادگاه عالی ایالت »کادونا« از تمام 

اتهامات وارده تبرئه و آزاد شدند.

کرده بود. شبکه ایران اینترنشنال در طول 
چند سال گذشته یکی از عوامل تروریسم 
رسانه‌ای بوده و به لحاظ کمی و کیفی 
بیشترین دروغ پردازی، ترویج خشونت و 
استفاده از اطلاعات گمراه کننده و جعلی را 
سرلوحه کار قرار داده که این روند در طول 
یک سال گذشته به اوج خود رسید و در آبان 
سال گذشته توسط دستگاه امنیتی کشور 
به فهرست شبکه‌های تروریستی اضافه شد 
و عوامل آن تحت تعقیب نهادهای اطلاعاتی 

کشور قرار دارند.
 

اسرائیل »شهروند غیرنظامی« ندارد
شکست هیمنه اطلاعاتی و نظامی رژیم 
صهیونیستی در عملیات طوفان‌الاقصی به 
قدری سنگین و ناگهانی بود که تا مدتی 
فقط طول کشید رسانه‌ها و اکانت‌های 
ضدایرانی بتوانند برای بازنمایی آن سناریوی 
رسانه‌ای تدوین کنند. یکی از محورهای 
جنگ روانی رسانه‌های معاند، مظلوم 
نمایی برای توجیه و مشروعیت بخشی به 

جنایات رژیم اشغالگر قدس بود.
استفاده  مورد  کلیدواژه‌های  از  یکی 
رسانه‌های معاند برای مظلوم نمایی، 
تعبیر»شهروندان غیرنظامی« و استفاده از 

نشانه‌های عاطفی است؛ این تصویرسازی 
درحالی صورت می‌گیرد که اولاً درباره 
جنایات هشتاد ساله اسرائیلی‌ها علیه زنان 
و کودکان بی‌دفاع فلسطینی و بمباران توأم 
با قطع شریان‌های حیاتی مناطق اشغالی 
سخنی نمی‌گویند و ثانیاً ماهیت نظامی 
شهرک نشینان و اینکه اساساً در اسرائیل 
چیزی به نام »شهروند غیرنظامی« وجود 

ندارد را مکتوم می‌گذارند.
براساس قوانین نژادپرستانه و تبعیض‌آمیز 
رژیم صهیونیستی، تمام ساکنان مناطق 
اشغالی یا عضو رسمی ارتش هستند یا جزو 
نیروهای ذخیره ارتش محسوب می‌شوند 
و در صورت صلاحدید و اعام دولت 
موظف به ارائه خدمات نظامی هستند. 
به عنوان نمونه، یک زوج صهیونیست که 
از حادثه جشنواره موسیقی جان سالم به 
در بردند، بلافاصله پس از فرار به عنوان 
نیروی ذخیره وارد تیپ مهندسی-رزمی 
ارتش اسرائیل شدند. پیش‌تر »ایران« در 
گزارشی به تفصیل عملکرد رسانه‌های 
فارسی زبان معاند در مشروعیت بخشی 
به جنایات صهیونیست‌ها و مظلوم نمایی 
برای ایشان بعد از ضربه طوفان‌الاقصی را 

بررسی کرده بود.

لوید آستین، وزیر دفاع امریکا

علی حسن پور / ایران


